
 

PARCO MONTE BARRO 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA ISTITUZIONALE ED ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
 
REGISTRO DI AREA N. 35 
IN DATA 13-11-2024 
 
 
Oggetto: Indizione di selezione pubblica per esami, per assunzione con contratto a 

tempo indeterminato e tempo parziale 50% (18 ore settimanali) di istruttore 
amministrativo - Area degli Istruttori (ex categoria C - posizione economica 
C1) da assegnare all'Area economico finanziaria 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamate: 

 le disposizioni contenute nel vigente regolamento per la disciplina dei concorsi e 
delle selezioni approvato con delibera del Consiglio d'Amministrazione n. 15 dell'11 
marzo 2009 ed in particolare quelle di cui agli articoli 5 (Modalità di copertura dei 
posti mediante selezioni esterne), 14 (Commissioni giudicatrici) e 27 (Reclutamenti 
a tempo determinato); 

 la deliberazione di Consiglio di Gestione n. 44 del 10.07.2024 avente come oggetto: 
PIAO 2024-2026. Precisazione in merito al titolo di studio del funzionario di prevista 
assunzione nell’area economico finanziaria; 

 la propria determina n. 18 del 17.07.2024, avente ad oggetto: Indizione di selezione 
pubblica per titoli ed esami, per assunzione con contratto a tempo indeterminato e 
tempo parziale 50% (18 ore settimanali) di istruttore amministrativo - Area degli 
Istruttori (ex categoria C - posizione economica C1) da assegnare all'Area 
economico finanziaria; 

 
Preso atto che: 
 a far tempo dal giugno 2023 l’unica dipendente addetta al servizio finanziario si è 

trasferita presso altro ente; 
 che il PIAO 2024/2026, approvato con Deliberazione Consiglio di Gestione n. 31 del 

20/05/2024 ha accertato, a norma dell’art. 33, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così 
come modificato dall’art. 16, L. 12 novembre 2011, n. 183, che nel Parco non è 
presente personale in soprannumero o in eccedenza; 

 che il medesimo PIAO dispone tra l’altro, relativamente all’argomento in esame: 
“Nel 2024 è quindi indispensabile ed urgente procedere ad assunzione in ruolo 
mediante bando per ripristinare la situazione ordinaria, con un dipendente part time 
50% in cat.C.”; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 35 del 13-11-2024 firmato digitalmente da  mauro villa il 13-11-2024 ora 10:49:49 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 che, come precisato nella richiamata deliberazione 44/2024, l’assunzione 
programmata per il 2024 per la copertura di un posto a tempo indeterminato 
parziale al 50% è riferita all’assunzione di dipendente in possesso di diploma di 
ragioneria o equipollente ovvero titolo di studio superiore assorbente; 

 che i numerosi tentativi per reperire personale idoneo in mobilità o attingendo da 
graduatorie esistenti e disponibili non hanno avuto esito; 

 che parimenti non ha avuto esito positivo la richiesta inviata a Polis Lombardia, la 
quale ha comunicato l’assenza negli elenchi regionali di personale in disponibilità 
da assegnare; 

 che infine la vincitrice del concorso indetto con la richiamata determina, unica 
candidata presentatasi alle prove d’esame, ha comunicato la propria indisponibilità 
all’assunzione; 

 
Ritenuto conseguentemente: 
 di procedere all’indizione di nuova selezione pubblica per la copertura del posto in 

oggetto, avente le medesime caratteristiche del posto scoperto; 
 che la figura idonea per quanto di interesse debba essere in possesso di diploma di 

ragioneria o equipollente ovvero titolo di studio superiore assorbente; 
 
Visti: 
 il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994, come modificato dal successivo n. 693/96, 

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

 il D. Lgs. N. 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, con particolare riferimento al titolo II; 

 il D. Lgs. N. 267/00, con particolare riferimento alla parte I, titolo IV; 
 il bando di concorso relativo a quanto in oggetto, allegato alla presente determina 

quale parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto: 

 che non si tratta di nuova assunzione ma di sostituzione di precedente rapporto 
lavorativo cessato alle medesime condizioni economiche; 

 che la spesa prevista per l'assunzione conseguente al presente bando è 
esplicitamente contenuta nel bilancio di previsione 2024/2026, approvato con 
deliberazione della Comunità del Parco n. 3 del 13 maggio 2024; 

 
Accertata la propria competenza ed inteso a dover determinare in ordine all’argomento in oggetto ai 

sensi dell’articolo 192 del Testo Unico degli Enti locali di cui al decreto legislativo n. 267/2000; 
Visto il Decreto del Presidente n. 1 del 17 luglio 2023 di nomina Responsabile Area Istituzionale ed 

Economico-Finanziario; 
Vista la delibera della Comunità del Parco n. 2 adottata nella seduta del 13.05.2024 avente per oggetto: 

“Esame ed approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026”; 
Vista la delibera della Comunità del Parco n. 3 adottata nella seduta del 13.05.2024 avente per oggetto: 

“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e relativi allegati”; 
Vista la delibera del Consiglio di Gestione n. 24 adottata nella seduta del 13.05.2024 avente per 

oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione 2024-2026 e piano delle performance triennio 2024-
2026.”; 

Visto lo Statuto approvato con D.g.r. del 22 dicembre 2011, n. IX/2720, così come modificato con D.g.r. 
21 dicembre 2021, n. XI/5767 ed il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio di 
Gestione n. 18 del 23.03.2020; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 35 del 13-11-2024 firmato digitalmente da  mauro villa il 13-11-2024 ora 10:49:49 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18 agosto 2000, modificato dal D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011, coordinato con il D. Lgs. 10.08.2014, 
n. 126; 

Visto, in particolare, l'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di indire, per i motivi citati in premessa e che si intendono qui riportati, apposita 
selezione pubblica per l’assunzione con contratto a tempo indeterminato e parziale 
50% (18 ore/sett.) di istruttore amministrativo (ex categoria C - posizione economica 
C1) – Area economico finanziaria, così come disciplinato nel bando allegato, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, procedendo a 
darne adeguata pubblicità nel rispetto della normativa vigente e del vigente 
regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni. 

2. Di approvare il bando di selezione pubblica, allegato quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 

3. Di riservarsi di nominare con successivo atto, dopo la chiusura del termine per la 
presentazione delle candidature, i componenti la commissione giudicatrice. 

4. Di dare atto che la spesa prevista per l'assunzione conseguente al presente bando è 
esplicitamente contenuta nel bilancio di previsione 2024/2026, approvato con 
deliberazione della Comunità del Parco n. 3 del 13 maggio 2024, con particolare 
riferimento ai seguenti capitoli di spesa: cap. 19 “Stipendi personale servizio 
finanziario” - codice pdci 01.03-1.01.01.01.002, cap. 19/1 “oneri contributivi personale 
servizio finanziario” - codice pdci 01.03-1.01.02.01.000 e cap. 55 “Irap personale 
servizio finanziario” - codice pdci 01.03-1.02.01.01.001. 

5. Di disporre che al bando di cui trattasi venga pubblicato sulla piattaforma inPA e sul 
sito web ufficiale del Parco. 

6. Di dare atto che vengono rispettate le misure in materia di tutela della privacy previste 
dal Regolamento UE n.679/2016 (GDPR). 

7. Di dare atto che con la presente determinazione vengono rispettate le misure di 
prevenzione previste dal Piano anticorruzione vigente. 

8. Di disporre altresì la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line e nella 
sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso – del sito web 
del Parco Monte Barro, ai sensi del D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni. 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in 
merito al presente atto dal Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

dott. Mauro Villa 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 35 del 13-11-2024 firmato digitalmente da  mauro villa il 13-11-2024 ora 10:49:49 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

PARCO MONTE BARRO 
 
 

OGGETTO: Indizione di selezione pubblica per esami, per assunzione 
con contratto a tempo indeterminato e tempo parziale 50% 
(18 ore settimanali) di istruttore amministrativo - Area 
degli Istruttori (ex categoria C - posizione economica C1) da 
assegnare all'Area economico finanziaria 

 
 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO  

A NORMA DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine al Parere contabile 

 

Lì, 13-11-2024 Il Responsabile del Servizio 
 Villa dott. Mauro 

  
 
 

______________________________________________________________ 

Parere contabile DETERMINAZIONI numero 35 del 13-11-2024 firmato digitalmente da  mauro villa il 13-11-2024 ora 10:52:55 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS.
82/2005



 

PARCO MONTE BARRO 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA ISTITUZIONALE ED ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
 
REGISTRO DI AREA N. 35 
REGISTRO GENERALE N.  
IN DATA 13-11-2024 
 
 
Oggetto: Indizione di selezione pubblica per esami, per assunzione con contratto a 

tempo indeterminato e tempo parziale 50% (18 ore settimanali) di istruttore 
amministrativo - Area degli Istruttori (ex categoria C - posizione economica 
C1) da assegnare all'Area economico finanziaria 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Parco Monte 

Barro il giorno 13-11-2024 e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 
Lì, 13-11-2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

dott. Mauro Villa 
firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 35 del 13-11-2024 firmato digitalmente da  mauro villa il 13-11-2024 ora 10:54:04 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005


